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něco Čehož pařížští voBavkáři ne

iedolíonaiy šicí stroj?
Mnžrm právem říci f ílcí stroje "Pokrok ZiípnoV' kteří Jsme po mlnulfck

6 neb 7 roků našim odhčraiclnra nalfzli Jrou dokonalejšími učili stroj" nalil
zená kterýmkoliv JfnVni fatipiscra eskvm KaJWy rok stvrzuje řás Tto utopí
svědčeni neboť ačkoliv ur J i'jkrok Západu nulifzfino n tkouAku naSOdn a

komuhysfl nelíbit v Jakém o! v ohledu tomu vrátíme peníze nét a přljmema
itrol od něho po skouli eakivé prcce t"ud nepřihlásil se nikdo Jen by byl

dMtssm íc Ucí rtrc Pokrok Západ"

Ale najednou se zablesklo za-

rachotila a bums! Kolem mne tma
tmoucí a jen se štítu bývalé boudy
"U prince Karnevala" zaŽíhala se
slova nápisu ''U Lži" '

Divný sen viďte? Sousedka z

protější pavlače má egyptský snář
a dlouholetou zkušenost ve vyklá-
dání snů ale tenhle ne a ne vylo-
žit Dal jsem se tedy do jeho
rozebírání sám a luštil a luštil
až šťastně rozluštil došed k rov-

nici:

Karneval — Lež

Proč by jinak byla nastala ta
záměna ve firmě na boudě?! A

teď si vzpomínám: mezi těmi žha

rhičl aimj vralilt To Jnt rlontatnčním
jsou neJdokonalcíSíml tuk dokontl)'

Ai posid prodávali Jsme pplátváiua
ftejnVra zniízen'm pil ku rémž vri k

jíik tiiocc isirro airoto ni -
-- U wmo

a ovsem prodávatl nidn ia stroje Soby-
totii čiíet obsahující hlavni pracující řáai

Nové prémie

Ačkoliv poskytujeme čtenářům
Tým oeobyčejne hojný výběr pre-sn- il

xtjuiéna románu a zábavných
i poučných knih připojujeme nyní
jefiti další nové prémie k výbčíu
pánftm předplatitelům a sice:

Bludný rytíř historický román
Čhlasiného romanopisce Walter
Scotta Nádherné vydání Čet-sý-

velkými vyobrazeními Spis
jest velkého formátu a čítá 548
stran se 156 obrazy Bludný rytíř
patří k nejlepSím románům Walter
Scotta zakladatele a tvůrce velké-h- o

románu miláčka skotského
aároda Romány Scottovy dobyly
světa a autoru svému získaly ne-

smrtelnost Čtenářův íájem strhnou
k sobě hlavně dvě proti sobě po-

stavené povahy a sice bídáckého
svrhlého a ničemného krále Lud-

vika XI a hrdinného rekovného

právo a pravdu hájícího a jenom

strojfl připevněn li st na plota sťlku nehybní Vsak moc! a vyžádala si těl směna
va stavbě V qlepMt-- domácnostech chlJJf míli nyní Stroje pH
ktcrícliž svríok cili ťást obsihujlci celá pracující tístrojf itrojn spouití se poiI
plochu stolku šicího a na mÍHtd obyčejné bedničky kterou! se pracujíc! část nH

obyčeinVeh strojích přikrývá přiklopí e urnj pouzo deskou na pantech savřse
nou tak íe tvoří ílcislroj kdyá Jet o p ii i uzuvimv rovný stolek JakvblčtJ
eat na sirojl tuto vyobrazeném Tento novy druh soustavy ticích stroj ft nazývá

Drop-IIca- d Cabitict

Sen

Míl jsem sen takový podivný
sen ale pravdivý sen od Boha

jak říkají lutristky
Lékaři tvrdí že snové původ

své existence a temperamentu
mají v íaludku že v nich pán
Bůh docela nic nenapovídá co by
mohlo přijíti to $ jen Žaludek

ostřeji Či iníroěji výraz dává nevo-

li nad nelidskostí s jakou jsme jej
při večeři přecpali

Ale kdo pak by jim věřil jsou
to vůbec neznabozi jimž nic není
svatým-posměšn-

ě zkřiví ry ke
všemu při čem se nedá řezat a
bodat flastrovat a mastiČkovat

Bodejť by se neušklibovali při
filosofování lutristek o neznáméir
šestém smyslu čijícím ve snech
věci budoucí Kdyby se tak ten

sen dal ohm?tat a rozpárat ab
se vidělo jak vypadá vně i vnitř
a z čeho je složen to by si libova-
li a že to nejde samý pošklebek
a politování vyslovující potřásání
hlavy Jako by byli pohltili mou-

drost světa

Darmo mluvit! Proto s nimi

nemám nic a obracím se obličejem
k lutristkám ať vědí že jsou na

světě ještě taky lidé kteří něčemu

rozumějí a na pána Boha přes je-

jich mastičkářské jŠklíbení ještě

„lim 1 t :„rr-sarg±- A i) L i

DROP IIKAU CABINET ČÍS 4- -

Jrlikoí pečujemo vidy o to aby nnším čtendřljm a odličratcl&m dostalo se
rždy lo neIlcpSÍ a nelnovéjí proto s potěšeném sdělujeme je jsme učinili opa-řen- l

taková abychom mohli íicí st roj o tohoto druhu naSítn odběratelfím pOíky-arn-íl

a sice za cenu a2 úhsiiS nízkou vzhledem ku obyčejné ceně krámská

Drop head Ci binct stroje proďívány Jou jednntcli za $05 botově aneb za 175

na splátku My obstaráme iinHÍm předplatitelům ' drop bi ad rabi neť' stroj 1'okrok
lápadu se zaručením úplné spokojenosti a vrácenhr peněz do třiceti dna když
by se nelíbil Jak následuje:

Stroj Drop-hea- d Cabinet Pokrok

šuplíky po každé straně a

Tentýž stroj lis 4s 2 šuplíky po

uprostřed jak videtl jest na

Tentýž stroj číslo 3 s jedním
a jedním uprostřed

Oviem le mimo "dron-he- ad cabinet"
troje obyčejná soustavy jakči Jimo po minulá léta odběratelům nailm k Jejkoh
úplné aDoko!eno-t- l obstarávali a sice stroj "Pokrok Západu" lak vidéti lest M
vy obracení náslsdojícím prodáváme aanásíéduJicl ceny: '

Západu čís 5 s třemi

jedním uprostřed - $2600
každé strané a jedním

vyobrazení — $2500
šuplíkem na každé strané

' $2400
prodávat! budeme té! nadále tako dotud

6troJ "Pokrok Západu" óís 8

s 8 Supliky po každé straně
a jedním uprostřed --tM0f

Tentýž stroj Čís 4 s2iuplf-k-y

po kaJdá straně a Jed-

ním dlouhým uprostřed Jak
vidéti na vedlejiím vyobra-ce-ni

KB00

Tentýž stroj íís 8 s jedním
Šuplíkem po každá straně
a Jedním uprostřed 12200

Všechny tyto stroje jsou téže sou-

stavy a tlhož dokonalého se-

stavení Rozdíl v ceně cinl

pouze a jadiuě jen počet Sup
liků Stroje dodáváme boď i
a řevu ořechového — tmaví aneb

t dubového Bvětlé dle píáuí

vyrábí
A děvčátka panáčkům se revan

žují
"Oh vy krásně tančíte!" řeknou

růžová ústka ro majitelka se svijí
v nitru bolestí nad centovým
ušlápnutím nohou "toho slona
"vidíte již jsem dávno ba mohu
říci dosud nikdy se tak duchaplně
ncbivla jako s vámi rozkošně

přerozkošně mi ten večer uběhli"
A nitro si myslí: "Bože to jest
panák budiž k ničemu! JakŽiva
jsem tak bídně plesu neužila div
se neužívám!"

A lež na lež padá kupí se a

kupí a dusí 1 tu špetičku upřímno
sti již si do sálu přinesli tvore
Ckove prvně zavedení sem na to

společenská tržiště kde pohlaví
navzájem se kupuje a prodává!
Toho lahodného zachvívání před

prvým plesem toho strachuplné-h- o

těšení se na významnou chvíli
ve které malá nožka vykročí do
velkého světa aby dnes plná

v němé prosbě o shovíva
vost se rozplývala zítra vědoma

síiy jakou její opojivé já působí
družinu kolem sebe pohledem
přízně plným dařila a pozítří srdce

rozšlapávala A nikdo při tom

když domácí tu slepičku z těsného
dvora vyvádí vn v Široký zářivý
svět nepomyslí že ji vede v náruč
lži a klamu Chvat aby již již

tm byla na všech stranách ještěJ

jen babička křížkem po čele po-

žehná a po ústech pocelnje mazlí-

čka v nadýchaných šatečkách aby
se štěstím sem tam na té lesklé

parketě sešel a v málo chvílích
kočár hrčí hrčí až dohrčí
Běda tomu skrze koho

ucpávám moralistovi ústa: Jen
ne pane tak tragicky!

"

Vái lékárník ručí za každou lábev
Chutn berlal u's CuiirIi Ke medy a vrátí
kíždéaou peníze kdo by nebyl spoko
jen po využiti dvou třetin obsahu
Jest to nejlepší lék na světě proti
chřipce kaélí nastuzení krů u a čer
oému kašli a jst příjemný a bezpečný
k užívání Zbránf tomu aby oaatu-w- ní

přln v zant nlln

Spisy vydand našim mm®

Leietintký kovAř háieB SvatoplukaCe
Cha dle původního v Rakousku ikooB-akovanlb- o

vydáni Čítá 88 itran Cena
25 ceotl Do Čech zasáláme ji ae zam-
řením správného dojiti za 'A centft Bé

betu JedDoho roku rozehr-lo- bylo vy-
dání prvé a uspořádáno 1iu ié americké
tydání
PamMky lakich emigrantů Napsat

Tom Čapek 8 9 původními vyobráze-qíiii- í

Cena vázané 75 centů

Valdfiýn historicko romantický obraz
od Karla UerloSe CeD 60 centů
D dietH AttékSv roman tb třech dí

lecb od Duplebise Cena CO centů

Pn půlnoci romiin od Váe Vlčka 480

velkých stran Cena 80 ceutft

Nebctptfni tnjrmrivi román z ang'ické
bo od Chas Keada 231 atran velkého
formátu Cena 4" cesta
EUa a Waterloo historirký román od

V Btolle 329 stran velktíbo formátu
Cena 60 ceotfi

Rtíkpiny Kriilodrortlrý a Zdenohnrtký
se snímkem list& prvnůj&ího
poutavou přednáškou o nicb od p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajrm$lv( tMinv na Porter Hquarv
Napsal Ií C Farjeoni 'přelomeno z an

gličiny 240 atran velkého formátu Ce
oa 40 centů

Školní t&kony v Nebrasce Zřeštíť Jan
Rosicky Cena 60 cent

NoÍ Voňte KrUto napsal Jut Verne
obsahuje 5?J stran cena 75 centů

Véiný Od velký román věhlasného ro-

manopisce Euena Sue 1216 stran pou-
ze #100

Tajemnf hraC v Karpterh román od
Vernea: 170 stran cena 20 centů

CVirám Matky B1 PaHlí Cili Esm
ralda spanilé úMn cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora llufro
uosanuie diz trL cena 60 centu
Oudnov itnnnu noulavť román od Vm

0horina Obsahuje 4!5 siraa cena
35 centů

Děti kapitána tíra nta leden z nelvft
lích a Dejpoiitavťlsich románů Julia
Veroea Zaujímá 721 straoi cefiaGOu

F tňlch ťulMth povídka t dřjin ře
ských od Aloise Jiráska Cílá 256 stran
cena 'M centů '

Aeti proudy bhfúcki román xrfřjln
reakych od Aloise Jiráska Obshuje
010 atran cena 00 ceuto

SilA II ra aneb tři léta z třiceti: histo-
ricky román t dějin českých za války

od Lud Rellstaba Cítá 1536
stran cena $100

Moderní otroci Velepoutavý román
od B V Hacklander a Obsahuje l2u
stra o pčkntbo formátu Cena 7ác

Nozi tnjnutti paHUki Román od Pon
son du Terrail I Htt románu: "V taloni
a oa galejfcb" Čítá 608 atran cena 50c

Klub trdcorůch klvH Romáo-o-d Pon
on du Terrail IL samostatná fásř v'ak
zároveQ pokračováni románu "V saloné
na galejfcb" Čitá 443 stran cena 35c

Ilřilii Turltyni Román od Pon son dn
Terrail Třetí samostatná 6át vsak zá
roven pokračováni románu "V saloně a
na galejfch' Obsahuje 418 stran cena
85 centa

Eoromboh Rcmáa d Pooson du Ter
rail Samostatná čtvrtá část vsak zároveň

pokračováni románu TV saloně a na (?ale-Jíc-b"

Obsáhaje CM strany Cena 50c

Reambil m tltenl Román cd Pooson
du Terrail plitá samostatná část vlak
zároveň pokračování románu "V Salon
a aa galejíck" 648 strao cooa 13c

Biu Btitrmtkj Rotaáa od Pooaoa
dnTtrraU i—U saaiosutaá část vlak
zárovel pokračováai rooiáaa "T Salooo
aa galojfek" M0 susa eoaa 6fe

éť'- - TI L

6id atroj MFotrrok Zipa-Ju- X

vými písmeny "U Lži'' vyšklebila
se jednou ta stará babka co odlá
kala mne od boudy "U království
božího na zemi' Ó rozumím už

roziimfn- - konkurenční podvod
Babka haněvší sousední závod

byla majitelka druhé boudy paní
Lež sama a domnělý princ pan
Karneval její obchodvedoucím
Pěkná bandička dohromady I

Aby ku konkurentovi ani noha

nepáchla třeba lepší zboží měl

pořídí si cymbál a dudy a zláká k

sobě kde koho

Ať se jdou pověsit naši proroci
s jejich umravňovací akcí! To

pořád vzdychali jak lidstvo touží

po sestupu království božího na
zemi po očistě projitím plameny
sebezapírání a zatím to lidstvo
sotva že za humny zavřeŠtí klari-ne- t

a rozjásají
-- e housle složí s

beder kuklu světcův po království
božím toužících a letí honem v

náruč světským marnostem Tak
to po pravdě vypadá skutky vy-

vracejí slova a ani su neuvažuje
kjestli ten kvikot dud to brnkání
houslí nejsou nějakým atomem

pokušení svatého Antonína svá-

dějícím na cesty které pravidelně
k ráji nevedou ale spíš k okénku
děvčete třeba že písnička poví-
dala:

Kdo hodně tancuje
muzice platí
přijmou jej do nebe
andělé svatí!

Ale hupky hnpky za ním A

princ Karneval se svojí pověstnou
máteří paní Lží vesele si mnou
ruce
To j? doba jeijch žní tahle do-

ba masopustní Nikdy se nikde
tolik nelže jako teď poctivého
slova slyšet zřídka a to bývá jen
tenkrát když vytancovaný mládě
oec ptá se přítele rodiny kolik
domácích slečinka dostane jindy
bůh uchovej aby bálový nebo

věnečkový jazyk pravdu mluvil

Člověk by měl chuť říci paní
provaznicí: "Babo šeredná vlez

mi na záda!" a že ta baba šeredná
tu střeže růžového andílka jazyk
jako po másle seká: "Uctivě ruku

O papínkovi napadne našinci
že má hlavu podobnou jistému do-

mácímu zvířátku z kterého uzená- -

ři vyrábějí tuze chutné věci ale

jazyk s ohledem na zlatovlásku

jež jest krev krve jeho a kosť jeho
kostí pronáší s Dej vyšší devotno
stí: "Mám čest Vašnostem se

představiti a jsem velice potěšeo
že mi dopřáno s mužem tak zna-

menitým (výborným výtečným
slovutným — epitheton se stup-Buj- e

dle toho kolik ta vepřová
hlava má domů nebo jaký balík
státních papírů skrývá doma v

prádelníku) seděti u jednoho sto-

lu" ač často by mnohem příjem-

něji se mu místo "seděti u jedno-
ho stolu'' povědělo "piti z jedné
sklennice" neboť vypůjčený frak
a claque dobře dovedou lhati ve-

řejnosti o slušné životní situaci

jejich majitele ale db tobolky ne

přidají ani vindry a člověk aby
půlnoční pausu si šel odzívat ně-

kam v útuluý koutek zastíněný
palmami a tropickou květenou
A kolik srdcí tisíckráte se roz-

dá kolika andělům se vyzná
láska dnes aby zítra

zase jiným na novo k nožkám se
složila!
Těm motýlkům z grenadinu

těm elfám oděným v muselin a

crép de chine nahučí se plné hla-

vičky těch nejroztomilejších
každá z nich je anděl

bohyně růže všech světa růží

krásnější grácie nad níž druhá
půvabněji nedovede ani tančit ani
rozprávěli každý krok její jest
hudba každé slovo van vonného

zefyru ano celá básefi jediná!
Tak mluví poťouchlé rety na

které paní Lež bned před večerem

polibek vlípia kdyby poctivě ho
vořili měly musily by pověděli
že slečinka jest husička a prázd-
nou hlaričkou do níž zasadily ta
tínkovy spořitelní knížky hodnou

porci hloupé domýšlivosti a směs-

ného sebevědomí že bije při taaci
kolenama al běda a kdyi ústa
otevře ie človlku podráždí čich

V cené kteráž jest výše uvedená za stroje zahrnuto jest jíi
2 předplatné na časopis na rok

Kzlif stroj opatřen jest íeskýn I anglickým návolem k zacházeni 8 Bia

a svou mužnou pěsť spoléhající
ko rytíře Quentina Durwarda
feboi osudy pronásledování s

svízele jsou podstatnou Částí celé
ko románu Krámská cena tohoto
esmírně poutavého románu jest
J130 My však poskytujeme jej
o prémii za doplatek pouhých
50 centů

Příšerná loď — Velký a velice

poutavý román kapitána Marryata
s barvotiskovými illustracemi Věn

eeslava Černého Čítá 492 stran

veie osmerKy Marryat spiso
vatel tohoto románu řadí se

aejkpším autorům anglickým vedle

Coopera a Scotta Vyniká rázo
vitým líčením skutečnosti pravdi
vostí a pestrostí povah věrností

popisu přirozeným rozvinutím

děje a zvlášť jistou rozmanitostí

vypravování což činí slol

llarryatův tím lahodnějším Prosí

veikerých nudných a zbytečných
popisů 1 reflexu které Čtesáře
znudí unáší zájem čtenáře mo- -

fcatoým proudem stále se rozvije
jícího zaplétajícího a rostoucího

lije Slavný tento román dal

podklad hbrettistoví světoznámé

pery Wagnerovy "Bludný Ho-kuďa-

(Der fligende Hollaeader)
aadcbl mistra tónů svou mysti

kon s svým čarem k tvorbě jedné
s aejkrásnějŠích jeho oper do
doeSního dne repertoirnf a úchvat
sé-- Cena tohoto románu je f 135
esy poskytujeme jej co prémii

sa doplatek pouhých 50 centů

Celý rcčnlk Svltozora — Každý
▼í jak velkou a objemnou knihu
tvoří ročník Světozora neboť

každým týdnem vychází o 12 až
6 stranách velkého formátu při-aášej- e

časová vyobrazení několik
románů v pokračováni v každém
čísle básně a různé Články a po-

jednání jiná Ročník Světozora

stojí £500 v předplacení My
aáaie tři rcčsífcy aa výLěr a po-

skytneme kterýkoliv z nich co pře-
sáti za doplatek I200 a sice buď
ročník 21 22 aneb 23

Libuše nejnovější ročník totiž
38 Sedm svazků poutavých ro-aná-

od nejlepších spisovatelů
ieských celkem 1200 stran Cena

75 centů pro odběratele co pre-aii-
e

zdarma

Zrušení choda yézna
Pro lykilož to neznsjíjest cl od vězníi

?elie jlmaym Uá povol §vaj v
oattoMi zacbiíz dí velkým počtem tre
tcs ipbaobem co možuo kompaktním
Ksi1v vezen má polomeny ruce na rameno

tiedibszejíctbo
a kolena ) bo jsou v
před BÍm se nalézající

ko To fint nutným krátký 4oupnvf
krok a koléSavý poiiyb kterémuž zřídka
kdy víte odvykne Z té přlčřoy navrhuje
se zrušeni lubo zpfirobu Tj pst dnka
stao jak zyk jest mocnťra jinv" zvvk

Ílioi
je těžko e zbaviti Jest zácpa víak
kterýž Jej vyl čí jakož idyspep-i- i

sestravitrlnost a žlttčnatost a ten Jest
xjofiťiu fb k oiacn niuers Jest to vy--

iccoy nmti ceieno teia čisticí krev a
alepMiuci cbut Zkut 11

Cechově a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem PoV Záp vydána byla
Brožurce přednářka pud výše uvedeným
nitrem kterou připravil p L J Pai-4- a

pro literární kiub Astorovy kuihov
T v New Yorkn a upravil £ak pro mé
leník Midland Monthly Ten to český
překlad přednášky tvoř! brožurku 40

tránck obsahující vyobrazení Jans
Husa Jana Žižky Jana Amose

a Josefa Jungmana Cena
pcmze 10c třeba v kolkách Dva sešity
mífníVu Midland Monthly obrňuj-
ící tutéí předtiika ▼ angličině ac
fceti řokrV Tjrmin

cctotmitDm a milovníkem
divadla

V Pok Záp jsou k do-Sti-

viechny divadelní spisy jei vy
Ujr tUketa v Čechách a nejsou rozebrá-m-

Úplaý seznam víech fcpi-- ú zařte
a všem na požadaoí zdarma V ezna-aa- a

jsoa avedeay všechny kusy dle
arch rirrk a při každém je uvedeno
jak kna je kolik jedeání a kolik W
vyíadmje Píste o icnam pod adře
wí Pokrok li trnům

Omaká ftefr

rMHNi lii)plIW Wkafi v I

4——1 I

VSechny tyto stroje zhotoví rty
sou t o DejdQkininěl zrucn ml K--

mesluílcy z nejlep-Ihonintcríu- a

jsou elefrsntni upray Cluněk Jest
nejnovějňího a neiJcdnoduMíbo za- -

něco dají A fikám to veřejně
že taky myslím že snové pochá
zejí od Boha aspoB ten můj na

vyrobení takového jaktěživ by se

žádný žaludek nezmohl

Jen poslyšte:
Ležím v posteli a spím jako za-

bitý jako dřevo jako by mne do

vody hodil Není sice dokázáno
nikde jak a jestli vůbec zabitý
nebo dřevo spí a do vody hozený
myslím že vůbec nespí jaký by to

potom mělo smysl ospalce stude-

nou sprchou shánět s postele?!
Ale když žena tak o mně říká
bude juž to pravda všechno co

mluví je pravda a pravidelně ji

zdědila po babičce která už je
teď na padesát let v zemi Jakž
tedy dokázat opak když důkaz

jsem si nedal soudně zjistit a

klasická ta svědkyně mi umřela?

Nezbývá než sklopit hlavu a po-

drobili se

Ležím tedy v postelí a spím
jako výše naznačeno Nade mnou

pode mnou vedle v právo i v levo
všude kolem mne tma a tma

A v té černé tmě najednou to
udělá ffft! — zrovna jako když v

elektrárně škrtnou zápalku a pustí
ohníček po drátě do žárovek — a

přede moou tu leží obrovské trži
ště a na něm plno a plno lidí

Co to tam asi je? Přemýšlím v

duchu: pouť jarmark? Na to je
tu málo bud jen dvě No uvidí-

me uvidíme a juž jsem mezi lid- -

mi u těch bud a čtu na té v pra-
-

vo: "U božího království na

zcuit a ua te v levo: u prince
Karnevala"

Ťuknul jsem se do hlavy: Že
oni tady pořídili si zápasiště naši
moderní proroci umravnění se svý-

mi odpůrci Abych ale nebyl na

domněnkách a bez berly poučení
se nebelhal ptám se sousedů

rychle boudu "U božího králov
ství na zemi ' s takovým řekl

bych pohrdavým pohledem míjejí
cích a k té drubé "U prince Kar-

nevala" se tlačících Ale odpovědi
jsem nedostai tak chvátali no

taky dobře přesvědčím se sám

Nikdy jsem nebyl z těch kteří se
hnali tam kam všichni ostatní

nepoženu se ací dnes a když vy
tam všichni já sem I

V '
tom z opuštěné boudy "U

božího království na zemi" vyběl- -

há se stará babička míšeňské

jablíčko není scvrklejší její tváře
1 f a

a viaouc Kam minm nned mne

chytne za ruku a povídá: 'ťa
nacku arany tam ne tam nic
není napálil byste se jako já vše

tečná Říkaly mi holky doma

tady Že to je smutné že se Člověk

ani zasmát nesmi a jen a jen na
sebe přísně dohlížet ale nevěřila

jsem až jsem se přesvědčila Kde

pak sem aby šli lidé! A mladí k

tomui jsem stará a kayDy ani
vedle té muziky nebylo nevydrže
la bych Jděte jeo vedle panáčku
drahý tady škoda času tratit!"

A babka jako čáberka zmizela
mí u druhé boudy již davy oblé

haly s výskotem a povykováním
se dovnitř derouce

KdyŽ je to takhle že i pro sta
rou babku tady nic není což bych
tam dělal já molodec bystrý jako
sokol?! Sel jsem taky vedle k

"Princi Karnevaloví'' a pane
tam bylo 6ák veselo!

Takový navoněný nafintěný
mužíček děvče za děvčetem bral k
tanci a točil se s ním podupával
a poskakoval jedna radosti A

po něm hoši a Ženáči no kde kdo
i tu starou babko jsem v kol sa-hlí- dl

rejdit a se ILlíbit

říeaí tak svány samonavlěkaci Cívka vloží su o tuniku a pubvin utábnutín
za koneo nitě test člunek navlečen Jehla jest ssmousazovaci louž vložíme í
privvm spfisobcin do ilúliku tedy usadíme bez jakákoliv zvláitní pozornoaii poo
hfm rastrčí-ní- sama do pravá polohy Ka?dý stroj má tei samočinný naviják a
vxet bny potřebné přístroje jako olirnbovakv sapoáiváky sběráky atd úplnou
sbírku y úhedné skřínce ktertž obdrží ae zdarma -

Kívcírms ohebnd t uh rtrijlcb a orprodiváran ) k vntl WdSIka Anil Jooa stmK ktorM
nbl7lro- - liitnHř proto jra e iu iacinijiL JcduSjíe pQ jra propdrka o álm
iteiiéfft rptto ems tyto mojs pfimo Uvimjr ca kttevasa trvj toTáriit a aHrlaw tía Sak

P"lcki U Z treilnr l"tir kUrU by plnl o rfmk in kapen statnirb Hlufcit a aibtnleh I

podumnfi-- JHriHa kuH vilchul chi a mual lfli Círl a musi prutu vydiUvatl
OpaLaam! co Jm svreUa prttili:

- :'

Zaručujcm úplnou spokojenost a nabízím víem kdež streje d nás koupi jest
líže by shledali do 80 duA Že by v Jakémkoliv ohledn buď T dokoaalostl
úhloduostl práci neb T ř( mkullv Jluém ncryroTual se BeJlepSia strojila
může Jej do té doby kdykoli vratitl a obdrží sté peníze nazpět
KMf i Mcbto rtroíS rsrníen Jnítnn t rok a le ssrařnla tu Ce Jrst Br]oorS)H tnmnurf

ioH xhcsrsn i hrjmnájiiioi sdK'insi'Diil ta J I Uk tli a lhc Juk Ja ktmf tro) Jiti atUa
t ktrrifcnllrtk fit bjr {itílli inon J kmlíollrík spaaobeas a poiamala as bods naans—a
Široka neTxtabais se os príUuj d) ti atd ' - "V

Rodina
Mimo stroji Týle nredparh abtfn odberatellm anilin ttf
stroj lactnfjil jakI objrí)n{ tatiply jini nfn odlieraUldsi

epalřqjl Jt to itroj ''Biidlua" títroj ttto lili te ai xj%%

arnleiiýcb tím U utfn poos Jra pro ťmkt notu pro prací
d Bii I a přutc jet poorkud vapíměju a ačkoliv pro #kera domárl pri poafa 6!"ě a kosi
ji d"Kns)i pro pricl krrJcoTakon bychom Jej odportiiotaU amobll S oj tento jt rornfi Telíce

jednodaebt a proto trraull' aoflatary oputřen Jt lét nntnonzw' leblna a tmitmifm aarl- -

Jákem a adokooaleufRil pKatmjl Uk jakoatmj Poknk Západo a sarocea na pět rokt Tfl
proHirlata s opaif-Jn- ie anllm odbrilřim za aiani len cmr:
íís 8 s 8 Supliky $16 (h 4 s 6 iplíky $17 ti 6 se 7 iopl $18
V4io iabrnat1 Je ovlem til Jll před plato na rvk na Pokrok Západe aneb Hospodař

K tímto atnjlm btki nSrody nemáme

S roje "Pokr Západu" opatřeny Jsou

KIJLIČJKO-V-YI- Í O LOŽISKY:
VI naSÍ ítenáři co to mámená? To znamená Jeití mnohem ?ětSt lehkost

v chodu ačkoliv stroje "Pokrok Západu" Již nyní ily zcela tiSe a velmi lehce
tímto zařízením docíleno bude toho íe pojdou JeSti lehíeil nejlehčeji se vSecb

Snad není zapotřeby naSim řtenářSm dlouho vyivětlovatl co znamenají
kuliíková loiiska ale muže býti že některým t naSlcb ětenářek to bude přec
k poučení Chceme proto pár slov k vysvětlení ovéati Každé kolečko se musí
točití na nápravce neboli ose Tato osa na obou koncích spočívá v ložiskách
neboli ložkách v niebi se točí Obyčejně Jsou nvSetn Uto ložka rovná a v niok
tře se osa plnou svon dálkou V minulých několika leUch vlak zejména od
té doby kdy zavedeny byly bicykly u nichž především snadný chod w vyža-
duje zaváděn byly opravy v tom směru že l&žka v nlcbž osy koleček se dó
bybují vyloženy malými kuličkami kolkolem a ty tvoří vlastně lůžko sta-
rám se osy pohybuji a třou Tím ovSem tření uvedeno oa tu nejmeolí míro a
rajiStén Uk nejlehčí možný ebod Teoto vynález kuličkových lůžek osvědčil
se Uk tnamenllé o bicyklů že se Jej phopiH vyrabftelé polních strojil a vseobecně nyní hooví stroje pout a kuličkovými a válečkovými ložk Ta
doSlo I na atroje licí a zavádí a laika kuličková při nich totii Bří oeZh
hlavního hnacího kola

AdresoJU Jedoodnit:

Pokrok Západu Ocaka Neb


